(dua triliun rupiah) paling sedikit sebesar 0,75% (nol koma tujuh puluh lima 

persen) dari total belanja daerah dan diatas 10.000.000.000,00 (sepuluh miliar 

rupiah); 

c. diatas Rp.2.000.000.000,00 (dua triliun rupiah) paling sedikit sebesar  0,50%  (nol 

koma lima puluh persen) dari total belanja daerah dan diatas Rp.15.000.000.000,00 

(lima belas miliar). 

Berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem 

Pengendalian Intern Pemerintah, Inspektorat Kota Pontianak selaku Aparat Pengawas 

Intern Pemerintah melakukan pengawasan terhadap seluruh kegiatan dalam rangka 

penyelenggaraan tugas dan fungsi satuan kerja perangkat daerah Kota Pontianak yang